Equidem indifferentia animi erga alios legi naturæ contraria (§. 630), adeoque vi ejusdem non dari debet medium quid inter amicitiam & inimicitiam, quarum illa præcipitur (§. 627), hæc prohibetur (§. 628) una cum indifferentia animi (§. 630); quoniam tamen non omnes satisfaciunt officio suo, ideo quoque fieri non potest, ut inimicum reconciliaturus efficias, quo ex inimico fiat amicus. Nemo autem est qui nesciat præstare, ut alter deponat inimicum in te animum, etsi maneat indifferenti in te animo, quam ut inimicum retineas, consequenter inter reconciliationem perfectam & imperfectam utique distinguendum.

### §. 767.

## §. 767.

Quoniam quilibet inimicos, quantum in se est, tibi *Reconcilia-* reconciliare tenetur (§. 765); *si ex inimico alterum tibi a-* *amicum reddere nequit, sufficit si alterum ea adducat, ut ini-* *amicum in te deponat animum, etsi indifferenti posthac in te* *fit animo, consequenter cum perfecta sit reconciliatio, si* *quis ex inimico redditur amicus, imperfecta vero, si qui-* *dem inimicus esse desinit, indifferenti tamen in te animo* *manet (§. 766), ubi reconciliatio perfecta speranda non est,* *ad imperfectam tamen tentandam obligaris.*

Etsi obligemur ad inimicos nobis & aliis reconciliandos, non tamen obligatio extendenda ultra id, quod possibile est (§. 209 *pari. 1. Phil. pract. univ.*). Quamobrem cum a te solo non pendeat, ut inimicus vel tibi, vel alteri reconcilietur, hoc est, ut amicus fiat, qui antea erat inimicus (§. 764), sed alterius quoque requiratur voluntas, cujus determinatio a te minime pender, quia voluntas minime cogi potest (§. 927 *Psych. empir.*); tanto magis satisfecisti officio tuo, si id obrinisti, ut inimicum deponat animum, consequenter si imperfecta sit reconciliatio (§. 766), quanto certius est, te eidem jam satisfecisse; si ex parte tua nihil omiseris, quod ad eum reconciliandum facere potes. Quamvis adeo certum sit perfectam reconciliationem sperari haud quaquam posse, quin tamen imperfecta tentanda sit, dubio omni caret. Ubi in Philosophia morali inquisiverimus in rationes inimicitiae & in impedimenta reconciliationis, multo clarius perspicitur, cur subinde imperfecta reconciliatio in potestate sit, non tamen perfecta. Enimvero quoniaam superius nondum demonstravimus, quod etiam ipsemet inimicos tuos tibi reconciliare debeas, ideo addere lubet propositionem sequentem, ne quid desit, quod in Moralibus alibi demonstratum supponi debet.

## §. 768.

*Quilibet obligatur ad inimicos sibi reconciliandos, hoc Obligatio est, omnem dare debet operam, ut inimici ipsi reconcilientur, inimicos si non*